
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
Số:         /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Điện Biên, ngày         tháng 01 năm 2026 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc thực hiện công khai của các cơ sở giáo dục 

theo quy định tại Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về 

hoạt động kiểm tra chuyên ngành; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc 

hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Tiếp theo Kế hoạch số 3145/KH-SGDĐT ngày 15/10/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về kiểm tra chuyên ngành năm học 2025-2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc thực hiện công khai của các cơ sở giáo dục trên địa 

bàn tỉnh Điện Biên theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 

03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Thời gian: Từ ngày 19/01/2026 đến ngày 30/01/2026. 

- Hình thức kiểm tra: trực tuyến kết hợp trực tiếp. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện công khai của các cơ sở 

giáo dục theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT, gồm các ông/bà có 

tên sau: 

1. Trưởng đoàn  

Ông: Nguyễn Xuân Thuận - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

2. Phó Trưởng đoàn  

Ông: Nguyễn Văn Diệp - Phó Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Sở Giáo 

dục và Đào tạo. 

3. Thành viên kiêm Thư ký 

Ông: Nguyễn Văn Hiếu - Chuyên viên, Phòng Quản lý chất lượng, Sở Giáo 

dục và Đào tạo. 



2 

 

4. Thành viên 

Ông: Nguyễn Hùng Cường - Chuyên viên, Phòng Quản lý chất lượng, Sở 

Giáo dục và Đào tạo; 

Ông: Trần Ngọc Thành - Chuyên viên, Phòng Quản lý chất lượng, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

Ông: Mai Lương Ngọc - Chuyên viên, Phòng Quản lý đào tạo, Sở Giáo dục 

và Đào tạo; 

Bà: Phan Thị Thành - Chuyên viên, Phòng Giáo dục Mầm non - Phổ thông, 

Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Bà: Nguyễn Thị Huệ - Chuyên viên, Phòng Giáo dục Mầm non-Phổ thông, 

Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Bà: Đỗ Thị Thu Thảo - Viên chức biệt phái, Phòng Kế hoạch-Tài chính, Sở 

Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra tổ chức thực hiện Kế hoạch kiểm tra theo quy định 

tại Nghị định số 217/2025/NĐ-CP; Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT và các văn 

bản có liên quan.  

Chế độ công tác phí (nếu có) của thành viên Đoàn kiểm tra do Sở Giáo dục 

và Đào tạo chi trả theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở 

Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên 

tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hoàng Tuyết Ban 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T12:59:12+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Tuyết Ban<banht@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-10T15:45:58+0700


		2026-01-10T15:45:59+0700


		2026-01-10T15:45:59+0700




